Les condicions especials d’execució del contracte, previstes en el plec de clàusules administratives  
particulars, compleixen els requisits legalment previstos, en particular el que estableix l’article 202 
de la LCSP.

El valor estimat del contracte és  de cent-cinc mil tres-cents vuitanta-un euros amb dotze cèntims 
(105.381,12€) IVA no inclòs. A l’expedient de contractació hi figura el valor estimat del contracte 
amb indicació de totes els conceptes que l’integren, de conformitat amb l’article 101 de la LCSP.

L’import total anual màxim del contracte de la prestació del servei de la piscina municipal d'estiu és

[...]

de quaranta-dos mil cinc-cents tres euros amb setanta-dos cèntims (42.503,72€) IVA inclòs. 

En el pressupost municipal per a l’exercici 2025 existeix consignació pressupostària a la partida 15 
3400 22799, per fer front a la despesa del contracte, amb el desglossament següent: trenta-cinc mil 
cent vint-i-set euros amb quatre cèntims (35.127,04€), pressupost net i set mil tres-cents setanta-sis  
euros amb seixanta-vuit cèntims (7.376,68€) en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 
21 %.

La necessitat de l’administració a la que es pretén donar satisfacció mitjançant la contractació del